
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 143 DEL 25-05-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 246 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 143 DEL 25-05-2020 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI DECORAZIONI PRESSO IL NUOVO 

NIDO - ILLUSTRATRICE GIULIA CECCARINI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO che gli eventi sismici del 24 agosto 2016, del 26 e 30 ottobre del 2016, hanno 

causato gravi danni agli immobili pubblici e privati del Comune di Pieve Torina, compreso 

l’Edificio che ospitava l’Asilo Nido Comunale di via Ugo Betti, di cui è stata decisa la 

demolizione con Ordinanza sindacale n.175/terr  – Prot. n. 2022 del 07.03.2017, a seguito del 

GTS effettuato il 10.01.2017; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.166 del 26.09.2008, di approvazione 

del progetto definitivo dell’edificio da adibire a nido, con il finanziamento ai sensi della 



  

Determinazione AREA TECNICA n.143 del 25-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

D.G.R.n.482/2008 recante “approvazione linee programmatiche per l’incremento dei servizi 

socio-educativi per la prima infanzia” e i Decreti della Regione Marche n.104 e n.105 del 

13/06/2008; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 23/11/2013, di approvazione 

del progetto esecutivo per la realizzazione del 1° stralcio dell’Asilo Nido Comunale 

nell’importo complessivo di € 618.421,04 di cui €  472.716,99 per lavori, redatto dall’Arch. 

Gianfranco Iorio; 

 

CONSIDERATO che con il Decreto del Dirigente della P.F. Finanziamenti a Soggetti 

Pubblici e Privati n.19/FSP_ 05 del 30/03/2009, è stato concesso al comune di Pieve Torina 

un contributo pari ad €.200.000,00, per la realizzazione di un Asilo Nido Comunale in via 

Ugo Betti; 

 

VISTO che, a seguito del sisma 2016, sono modificate le condizioni in relazione all’esigenza  

di ricorrere a sistemi costruttivi che garantiscano prestazioni elevate dal punto di vista 

sismico, oltre che di confort, benessere ed in generale di sicurezza (in adeguamento alla 

normativa vigente) e, pertanto, si riscontra la necessità di provvedere ad una variante del 

progetto esecutivo approvato con la deliberazione sopra richiamata; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Settore Area Tecnica n. 89 

del 01/03/2018 con cui, per le motivazioni sopra esposte, si affidava all’Arch. Pier Francesco 

Duranti di Terni (TR), l’incarico professionale per la redazione della variante al progetto 

esecutivo dell’Asilo Nido Comunale; 

 

VISTA la delibera di Giunta num. 33 del 18.05.2019 nella quale, ai sensi dell’articolo 20, 2^ 

comma, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, si approvava il progetto esecutivo in variante per la 

costruzione del “Nuovo Asilo Nido Comunale”; 

 

VISTO che detto progetto prevede, tra le opere di finitura, la realizzazione di decorazioni, sia 

dei controsoffitti che di pareti esterne e interne, nonché del pavimento; 

 

VISTA l’offerta economica e il portfolio allegato al curriculum, esplicativo del genere di 

decorazioni che la illustratrice Giulia Ceccarani propone per il nuovo Nido di Pieve Torina, 

acquisito al protocollo n.5792 del 19.05.2020; 

 

RITENUTA detta proposta consona per i presupposti della struttura socioassistenziale in 

essere e la spesa preventivata, pari a complessivi 2288,00 Euro, congrua con l’intervento in 

oggetto; 

 

RITENUTO che la spesa delle opere da realizzarsi è da imputare come disposto nella 

Delibera di Giunta Comunale;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 



  

Determinazione AREA TECNICA n.143 del 25-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

1)di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo 

 

2) di incaricare la Signora Giulia Ceccarani di Terni (TR) per le decorazioni del nuovo Asilo 

Nido in fase di realizzazione nel Comune di Pieve Torina, con una spesa preventivata 

complessiva pari ad €.2.288,00; 

3) assegnare il CIG ZC62D7A1CC 

4) di dare atto pertanto ce gli oneri derivanti dall’affidamento dei lavori in questione sono 

imputati come previsto nella Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 18.05.2019 ; 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.143 del 25-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  29-06-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-06-2020    al 14-07-2020 

Lì  29-06-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


